
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  8/2016 - DL

33/2016

33/2016

15/04/2016

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,   LEANDRO  DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

33/2016
8/2016-DL

Dispensa de Licitação p/ Obras e Serv. Engenharia
15/04/2016
15/04/2016
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA INSTALAR  O SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS 
ATMOSFÉRICAS SPDA,  NO NÚCLEO ESCOLAR ALDINO LÉO SCHEID, DE ACORDO COM O 
PROJETO DE ENGENHARIA.

Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

ELÉTRICA CAVALLI LTDA EPP     (4648)

1 BARRA CHAPA EM ALUMINIO 1/8X7/8. Und 64 - 52,40    3.353,60

2 HASTE TERRA  5/8X2,40  ALTA CAMADA. Und 24 - 48,00    1.152,00

3 CORDOALHA DE COBRE NU 50MM. M  80 - 10,90    872,00

4 CORDOALHA DE COBRE NU 70MM. M  360 - 11,12    4.003,20

5 TERMINAL AEREO EM AÇO GALV.BASE FIX. 450MMX3/8. Und 20 - 16,00    320,00

6 CAIXA DE INSPEÇÃO PVC. Und 8 - 20,50    164,00

7 GRAMPO DUPLO GARRA HASTE. Und 24 - 30,00    720,00

8 PRESILHA EM LATAO PARA CABO 70MM. Und 24 - 7,20    172,80

9 PARAFUSO E BUCHA 8MM. Und 380 - 1,20    456,00

10 CONECTOR DE PRESSÃO CABO 50MM. Und 8 - 6,00    48,00

11 PARAFUSO SESTAVADO 11/X3/4 PORCA E ARRUELA. Und 16 - 0,75    12,00

12 MÃO DE OBRA + ART. Und 1 - 1.577,00    1.577,00

Total do Fornecedor: 12.850,60

Total Geral: 12.850,60

São Bernardino,   15   de  Abril   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  8/2016 - DL

33/2016

33/2016

15/04/2016

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (41)  Saldo: 57.175,21

São Bernardino,   15   de  Abril   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO


